COMISSÃO DE TURISMO - CTUR

REQUERIMENTO Nº         , DE 2017
(Do Sr. Herculano Passos)

   Requer a realização de
Audiência Pública para debater o
Plano Nacional do Turismo.

                  Senhor Presidente,

                  Nos termos regimentais, requer seja submetida aos membros desta comissão

permanente, proposta para realização de audiência pública, a fim de debatermos o processo

de atualização do Plano Nacional de Turismo, o qual deve contar com a participação das

entidades do setor produtivo, parceiros do Executivo e representação do Legislativo.

Convidados:

- Marx Beltrão – Ministro de Estado do Turismo;

- Mario Carlos Beni – Representante da Presidência da República no Conselho Nacional do
Turismo;
- Alexandre Sampaio de Abreu – Presidente da Federação Brasileira de Hospedagem e

Alimentação (FBHA);

- Cristiano de Queiroz Rodrigues – Associação Nacional dos Secretários e Dirigentes

Municipais de Turismo (ANSEDITUR);

- Dilson Jatahy Fonseca Júnior – Presidente da Associação Brasileira da Indústria de Hotéis

(ABIH);

- Alain Jean Pierre Baldacci – Sistema Integrado de Parques e Atrações Turísticas (SINDEPAT);

- Guilherme Paulus – Fundador da CVC.

Sala da Comissão, em            de               de 2017.

HERCULANO PASSOS
Deputado Federal

PSD-SP

https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJ65Lss5DTAhXME5AKHcewD7EQFggbMAA&url=http%3A%2F%2Ffbha.com.br%2F&usg=AFQjCNG23a1-vVhrG-0nAJPyqx5G5NX7MA&bvm=bv.152174688,d.Y2I
https://www.google.com.br/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiJ65Lss5DTAhXME5AKHcewD7EQFggbMAA&url=http%3A%2F%2Ffbha.com.br%2F&usg=AFQjCNG23a1-vVhrG-0nAJPyqx5G5NX7MA&bvm=bv.152174688,d.Y2I